⁴⁸ See n. 29 above.

⁴⁹ Again, I give full references because this material is unpublished: PRO, KB 29/32 mm. 1, 31d, 43d, 52d; KB 27/475 mm. 45, 48, 61, 31d, 12 (crown), 1d (crown); KB 27/476 mm. 2, 19, 30d (two entries), 12 (crown), 27 (crown; two entries); KB 27/477 mm. 1, 33, 4d, 60d, 7 (crown), 8 (crown), 10 (crown), 25d (crown; two entries); KB 27/478 mm. 10, 50, 65, 20d (crown), 18d (crown),

Only three of the entries in the rolls for 3 Richard II link the noun *raptus* with descriptions of forced coitus, but, because these cases are recorded more than once on these rolls (often by way of duplicate entries in a different series of records), and because these cases continued throughout the year (often by way of failed, but continuing, efforts to bring appellant and appellee together in the court) they account, in the end, for eleven different entries during the regnal year. Two of these rapes are described in entries in the controlment rolls; one of the rapes is described in the *coram rege* rolls. Since documents of this kind (especially for this particular period) have rarely been printed, and since this language is so important to an understanding of the Chaumpaigne release, I will quote the language from all three of these entries at length (the more important phrases have been italicized):⁵⁰

Cornub'

Cavendissh

Henricus Yeuelcombe attachiatus fuit ad respondendum Isabelle que fuit uxor Johannis Mann simul cum Willelmo fratre predicti Henrici et Laurencio Drewe filio Drugonis de Wryngeworth *de raptu et pace domini* et nuper Regis Anglie avi domini Regis nunc fracta unde eum appellat. Et sunt plegii de prosequendo scilicet Johannes de Whalesbrewe et Oto Godrigan. Et unde eadem Isabella in propria persona sua instanter appellat predictum Henricum de eo quod ubi ipsa fuit in pace dei et dicti domini et nuper Regis Anglie avi etc. apud Bedenek in comitatu Cornubie die mercurii proximo post festum sancte Katherine virginis anno regni dicti avi domini Regis nunc quinquagesimo hora ignitegii, ibi venit predictus Henricus simul etc. felonice ut felo domini regis insidiando et insultu premeditato contra pacem dicti avi domini Regis nunc die anno hora villa et comitatu predictis et predictus Henricus dictam Isabellam ibidem cepit et abinde usque Stanerton in comitatu Devon duxit et ibidem cum ea *contra voluntatem suam carnaliter concubuit* scilicet die lune proximo post festum sancte Katherine predictum anno superdicto. Et sic eadem Isabella sub custodia eiusdem Henrici vi et armis detenta fuit a die mercurii predicta usque ad vicesimum diem Februarii anno regni Regis Ricardi secundi primo quo die ipsa euasit et sic ipsam *felonice rapuit*. Et predicti Willelmus et Laurencius quos predicta Isabella appellaret si presentes fuissent die et anno supradicto fuerunt presentes auxiliantes consiliantes et abettantes predicto Henrico ad feloniam predictam faciendam. Et quamcito idem Henricus feloniam predictam de raptu fecerat fugierit predictaque Isabella ipsum recenter insecuta fuit de villa in villam usque ad quattuor villatas propinquiores et ulterius quousque etc. Et si predictus Henricus feloniam predictam *de raptu* velit de-

4d (crown). My numbers here differ significantly from those Walker reports in "Punishing Convicted Ravishers." She finds no rape cases in five of the six years for which she gives case counts (1275, 1295, 1314–15, 1334, and 1354), and for 1374 she finds "52 ravished wards, 3 in 'cepit et abduxit' form. 70 ravished wives, 4 rapes" (p. 249, n. 4). Her count includes cases from the Court of Common Pleas, but this does not really explain the discrepancy between her numbers and mine. We are either making the distinction between cases of rape and cases of ravishment on different grounds (my criteria are linguistic only), or there were an unusually large number of rape cases in 3 Richard II.

⁵⁰ In these transcriptions I have silently expanded all abbreviations and silently emended punctuation and certain eccentric spellings for the sake of legibility. A record for the first of these cases is cited in the *Chaucer Life-Records* in connection with the Chaumpaigne release (I read Isabella's name as "Mann" and not "Mohoun," however), although the record I quote here does not seem to have been familiar to Crow and Olson. They note only that it is a case "in which the noun 'raptus' occurs" (p. 345, n. 2) without defining *raptus* as either rape or abduction.

dicere predicta Isabella hec parata est versus eum probare prout curia [vult] etc. (KB 27/475 m. 61)

London'

Alias scilicet termino sancte Trinitatis anno regni nunc secundo rotulo lxxv inter communia placita irrotulatur sic: Rogerus Snowe Brewere attachiatus fuit ad respondendum Amicie Serle *de raptu et pace domini Regis fracta* unde eum appellat. Et sunt plegii de prosequendo scilicet Johannes Lesnes et Nicholaus Sutton'. Et unde eadem Amicia in propria persona sua instanter appellat predictum Rogerum de eo quod ubi ipsa fuit in pace dei et domini Regis nunc apud London' in parochia sancti Bartholomei extra Aldrichegate in Warda de Aldrichegate die dominica proximo ante festum sancti Johannis Baptiste anno regni Regis Ricardi secundi secundo hora meridiana, ibi venit predictus Rogerus felonice ut felo domini Regis insidiando et insultu premeditato contra pacem domini Regis coronam et dignitatem suam die anno hora parochia et Warda predictis et cum predicta Amicia *contra voluntatem suam carnaliter concubuit* in quadam domo mansionis Johannis de Lesnes et ipsam de pura virginitate sua *felonice rapuit* sicut eadem Amicia eum appellat. Et quamcito idem Rogerus feloniam predictam *de raptu* fecerat fugit predictaque Amicia ipsum recenter insecuta fuit de Warda in Wardam usque ad quattuor Wardas propinquiores et ulterius etc. Et si predictus Rogerus feloniam predictam *de raptu* velit dedicere, predicta hec parata est versus eum probare prout curia [vult] etc. (KB 29/32 m. 31d)